

در حاشیه نشست سران گروه ۲۰ چه گذشت؟
ماجرای آقای پوتین در اوساکا

جهان ۵

نوعت ایران

روایاتی بزرگ تر
از صعود برای والیبالی ایران
مهار نشدنی‌ها!

آدرنالین ۷

معاون حقوقی وزارت امور خارجه:
ایران رسماً از آمریکا به شورای امنیت شکایت کرد

سیاست ۲

آمار مردان زندانی مهر به کشور روبه‌فزونی است
داغی که بر دل و پیشانی می‌ماند

شهرنوشت ۶

طرح «اعطای وام به مستأجران برای تأمین رهن» تا چه حد عملی است؟
ارزیابی یک خبر خوب

چرتکه ۳

عضو شورای عالی اشتغال خبر داد:
فعالیت ۳.۵ میلیون کارگر در کارگاه‌های زیرزمینی

دسترنج ۴



عراقی نشست وین را یک گام به جلو، اما ناکافی توصیف کرد
اینستکس عملیاتی شد

دوازدهمین نشست کمیسیون مشترک برجام روز جمعه (۷ تیرماه) و در سطح معاونان و مدیران کل سیاسی ایران و گروه ۴+۱ در وین برگزار شد. هدف از نشست، اطمینان از ادامه اجرای برجام در تمامی ابعاد آن و تبادل نظر درباره راه‌های مقابله با چالش‌های ناشی از خروج و اعمال تحریم‌های آمریکا علیه ایران عنوان شده بود. اینستکس یا ساز و کار حمایت از مبادلات تجاری ایران و اروپا یک ابزار ویژه مالی است که در ۳۱ ژانویه ۲۰۱۹ (۱۱ بهمن ۱۳۹۷) توسط آلمان، فرانسه و انگلیس، برای تسهیل تجارت غیر دلاری با ایران ایجاد شد. هلگا اشمید، دبیر کل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا، که ریاست این نشست را به عهده داشت، عملیاتی شدن ساز و کار ویژه مالی اروپا و ایران را تأیید کرد و گفت: نخستین تراکنش در حال پردازش است و کشورهای بیشتری از اتحادیه اروپا به این سامانه وصل خواهند شد. وی، نشست کمیسیون مشترک برجام را سازنده خواند و افزود: در این نشست...

سیاست ۲

خبر
ناصر هوشمند وزیری، خالق مجسمه‌های پارک جمشیدیه، درگذشت

ناصر هوشمند وزیری، مجسمه‌ساز و مدیر باغ‌موزه وزیری، در ۷۳ سالگی درگذشت. به گزارش خبرگزاری ایسنا، دلیل فوت این هنرمند سکنه قلبی عنوان شده است. ناصر هوشمند وزیری زاده شهر همدان بود و نخستین مجسمه‌ساز ایرانی است که در سال ۱۳۴۵ به واسطه یک مهندس ایتالیایی - ایرانی با فایبر گلاس آشنا شد و مجسمه‌های بسیاری با فایبر گلاس ساخت. از وی بیش از ۳۰۰ مجسمه به جامانده که ۵۰ مجسمه آن در پارک جمشیدیه تهران برپا شده است. از مجسمه‌های ناصر هوشمند وزیری می‌توان به مجسمه سفالگر در لالچین همدان، مجسمه سردار جنگل در اهواز و مجسمه بوعلی سینار در ماهشهر اشاره کرد. مجسمه‌های هوشمند وزیری در پارک سعایی، پارک باراجین قرزین، قلعه فلک‌الافلاک و موزه رختشوی خانه زنجان نیز دیده می‌شوند. هوشمند وزیری در سال ۱۳۸۴

خبر
در حاشیه نشست گروه ۲۰ صورت گرفت تاکید تراز می بر لزوم حفظ توافق هسته‌ای با ایران

نخست‌وزیر مستعفی بریتانیا بر لزوم تلاش برای حفظ توافق هسته‌ای با ایران تاکید کرد و خواستار انجام اقدام‌های فوری برای تنش‌زدایی در منطقه خلیج فارس شد. به گزارش ایلنا به نقل از ایندپندنت، یک مقام بلندپایه انگلیسی گفت که «ترزا می» نخست‌وزیر مستعفی بریتانیا در دیدار با «محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی در حاشیه نشست گروه ۲۰ در ژاپن، خواستار در پیش گرفتن اقدام‌های فوری و مسالمت‌آمیز برای پایان دادن به تنش‌ها در خلیج فارس شده است. نخست‌وزیر بر انگلیس بر اهمیت برجام تاکید کرد و گفت: در حالی که تنش‌ها در این منطقه رو به افزایش است ما بایستی کنار یکدیگر بایستیم. «می» بابیان اینکه افزایش تنش‌ها به نفع هیچ‌کس نیست، بر لزوم پیدا کردن راه‌حل سیاسی در این زمینه تاکید کرد.

خبر
همزمان با آغاز هفتمین دور گفت‌وگوهای صلح طالبان ۲۴ تن از نیروهای دولتی را در افغانستان کشتند

همزمان با آغاز دور هفتم گفت‌وگوهای صلح میان آمریکا و طالبان در پایتخت قطر، نیروهای طالبان، شماری از نیروهای مسلح وابسته به دولت افغانستان را در شمال این کشور به قتل رساندند. به گزارش بی‌بی‌سی، دست کم ۲۴ تن در حمله به پست‌های نگهبانی در منطقه نهرین، واقع در ولایت بغلان افغانستان، کشته شدند. سخنگوی طالبان می‌گوید نیروهای این گروه، دست کم ۲۸ تن را به قتل رسانده‌اند. کشته‌شدگان از اعضای «نیروی خیزش مردمی» بودند که نیروهای داوطلب مسلح هستند. آنها برای کمک به سربازانی فرستاده شده بودند که در ولایت بغلان در محاصره طالبان قرار دارند. منابع گروه طالبان به بی‌بی‌سی گفته‌اند این گروه در تویتر مدعی شده که بر سه پاسگاه نیروهای خیزش مردمی در منطقه کهگدای واقع در ولسوالی نهرین حمله کرده و ۲۸ تن به شمول صلاح الدین یکی از فرماندهان مهم نیروی خیزش مردمی را کشته‌اند. این گروه همچنین مدعی است که ۱۲ تن دیگر را زخمی کرده‌اند. تلاش‌های صلح آمریکا در فرستاده خلال ۹ ماه گذشته از طریق گفت‌وگوهای مستقیم با طالبان، دیدار با مقام‌های کشورهای همسایه افغانستان و نیز کشورهای غربی و قدرت‌های منطقه‌ای جریان داشته است. پیشتر زلمی خلیزاد فرستاده ویژه آمریکا برای صلح افغانستان گفته بود در این دور، بر سر تضمین مبارزه با «تروریسم»، خروج نیروهای خارجی از افغانستان، مذاکرات بین‌المللی که منجر به ثبات سیاسی شود و آتش‌بس دائمی و همه‌جانبه، بحث و تبادل نظر خواهد شد. خبرنگاران می‌گویند مذاکرات در پشت‌درهای بسته جریان دارد.

گفت‌وگو
شفیعی در گفت‌وگو با ایلنا: کانال مالی می‌تواند راه خروج از بن‌بست باشد

یک کارشناس مسائل سیاست خارجی بابیان اینکه «اینستکس» می‌تواند راه خروج از بن‌بست فعلی باشد. نوذر شفیی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایلنا، با اشاره به خبر عملیاتی شدن «اینستکس»، در خصوص تهدید ایالات متحده علیه شرکت‌های اروپایی و خریداران نفت ایران و همچنین نگرانی تهران از محدود عمل کردن این ساز و کار مالی گفت: در خصوص فرآیند این مساله باید بدانیم که در چهارچوب برجام، توافقاتی میان ایران و ۵+۱ صورت گرفت که هر دو طرف در همان راستا تعهداتی را پذیرفتند. ایران طی این فرآیند به تعهدات خود عمل کرد در حالی که حتی پیش از خروج آمریکا از برجام، طرف‌های دیگر توافق هسته‌ای از انجام تعهدات خود عقب‌بودند و با خروج آمریکا نیز این تعهدات نه تنها به تأخیر افتاد

است که تهدید می‌کنند در صورت عدم اجرای تعهدات طرف اروپایی، گام به گام تعهدات خود را در برجام کاهش خواهد داد و آمریکا هم تهدید می‌کند باشرکت‌های همکار ایران برخورد خواهد کرد. وی افزود: در حال حاضر نیز اروپا سعی کرده است این دوفشار را بارهاندازی «اینستکس» از یک سو و محدود نگه داشتن فعالیت این کانال مدیریت کند که تلاشی برای راضی نگه داشتن ایران و ایالات متحده است. با این حال اینکه این ابتکار بتواند تهران و واشنگتن را توأم راضی نگه دارد، به نظر محل بحث است و هر دو نسبت به این موضوع نگران هستند. وی ادامه داد: به نظر می‌رسد صلاح‌ارو با این است که جانب ایرانی را رعایت کرده و وعده‌ای که به تهران داده شده را تحقق ببخشد؛ چرا که پیامد هر گونه بحران در منطقه معطوف به اروپا است. باید بدانیم که امروز همه مسائل در مرحله آستانه‌ای قرار دارد؛ تهدیدهای ایران در خصوص برجام یکی پس از دیگری عملیاتی می‌شود. آمریکا یکی هادر خلیج فارس حضور دارد و سطح تنش بالاست. در این شرایط است که باید راهی برای خروج همه از بن‌بست پیدا شود.